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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS

TIIVISTELMÄ

Tavoite on sijoittaa uusi lämpökeskus Prikaatintien varteen Kajaanin Lämpö
Oy:n asemakaavahakemuksen johdosta. Kajaanin Lämpö Oy:n tavoite on ra-
kentaa kotimaista polttoainetta käyttävä lämpökeskus logistisesti edulliseen
paikkaan, keventää hiilidioksiditaakkaa Kajaanissa, alentaa lämmön tuotanto-
kustannuksia, mikä pitää kaukolämmön hinnan matalampana, ja vähentää öl-
jyriippuvuutta lämmön tuotannossa, mikä on yksi Suomen keskeinen ilmasto-
tavoite.

Asemakaavahanke tuli vireille 12.12.2007. Ympäristöteknisen toimialan
maankäyttöpalvelut laati kaavaehdotuksen osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa. Luontoselvitys tehtiin
kesällä 2007. Palokankaan vanhaa kaatopaikkaa tutkittiin vuosina 2008-2012
ja riskiarvio valmistui keväällä 2012.

Asemakaavan luonnosvaiheessa Palokankaan asukkaat esittivät hanketta
vastustavia mielipiteitä. Tiehallinnolla ja Kainuun Prikaatilla ei ollut huomaut-
tamista kaavaluonnokseen. Lähialueen asukkaiden vastustuksen vuoksi Ka-
jaanin Lämpö Oy:tä pyydettiin perustelemaan hanketta tarkemmin. Lausunto
saatiin 10.11.2010.

Kaava-alue on kaupungin omistama, pääosin asemakaavoittamaton metsäi-
nen rinne Sotkamontien ja Prikaatintien risteyksen tuntumassa, missä kunnal-
listekniikka on rakennettu.

Asemakaavalla muodostuu noin 1,5 ha suuruinen energiahuollon korttelialue
EN, jossa tehokkuus e= 0,20. Kaava-alueen länsiosa on Palokankaanpuiston
lähivirkistysaluetta VL. Vanhan kaatopaikan jätetäyttöalue suojavyöhykkei-
neen (ej) ei sovellu rakentamiseen. Kaatopaikan pohjoispuolella on puhdistet-
tava/kunnostettava alue (saa). Sotkamontien varsi on suojaviheraluetta EV.
Prikaatintie muuttuu kaava-alueen kohdalla kaduksi. Prikaatinpolku on kevyen
liikenteen väylä. Asemakaavan muutoksella poistuu tarpeeton katuyhteys Su-
denpolulta viheralueeksi jäävään laaksoon.

Asemakaavaehdotus toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden  ja
Kainuun maakuntakaavan linjauksia. Kaavaehdotus poikkeaa keskustaajaman
vahvistetusta osayleiskaavasta niin, että alueen käytöstä asuntorakentami-
seen luovutaan.

Lämpökeskustoiminnan kannalta sijainti on hyvä, koska polttoainekuljetukset
tapahtuvat pääkatuverkossa häiritsemättä asumista, rinnemaastoa voidaan
hyödyntää laitoksen toiminnassa, laitoksen tuote siirtyy suoraan vieressä ole-
vaan jakeluverkkoon, kunnallistekniikka on rakennettu, asutukseen, uuteen
koulukeskukseen ja muuhun kaupunkirakenteeseen jää riittävät suojavyöhyk-
keet.
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Asemakaavan, asemakaavan muutoksen ja sitovan tonttijaon hyväksyy kau-
punginvaltuusto. Alueelle voi rakentaa asemakaavan ja asemakaavan muu-
toksen tultua lainvoimaiseksi. Lämpökeskuksen rakentaminen on toteutettava
voimassa olevan valtioneuvoston asetuksen mukaisesti noudattaen sen yksi-
tyiskohtaisia ympäristönsuojeluvaatimuksia koskevia määräyksiä.

LÄHTÖKOHDAT

Kaava-alue sijaitsee n. 2 km:n etäisyydellä kaupungin keskustasta etelään
Sotkamontien ja Prikaatintien risteyksen tuntumassa.

1960-luvun lopulla rakennetun Palokankaan kerrostaloalueen eteläpuolella on
länteen laskevaa rinnemaastoa, jossa kasvaa havupuuvaltaista metsää. Luon-
toselvityksen mukaan alueella ei ole uhanalaisia eliöitä eikä elinympäristö-
tyyppejä kuten esim. luonnonsuojelulain suojeltuja luontotyyppejä tai metsä-
lain arvokkaita elinympäristöjä (liite 1).

Maastossa näkyy vielä entinen Prikaatintien linjaus. Prikaatintien nykyinen liit-
tymä on kaava-alueen kaakkoisnurkassa. Kaava-alueen läpi kulkee kevyen lii-
kenteen yhteys Kainuun Prikaatin alueelta kaupungin keskustaan. Sotkamon-
tien suuntaisena on moottorikelkkailu-ura ja Prikaatintien eteläreunassa Lehti-
kankaalta Vimpelinlaaksoon johtava latuyhteys. (kartta 1a)

Kaava-alueen eteläreunalla on E.ON Kainuun Sähköverkko Oy:n 110 kW:n
suurjännitelinja, Kajaanin Veden vesijohto- ja viemäriverkoston runkolinjat ja
Kainuun Puhelinosuuskunnan ja TeliaSonera Finland Oyj:n tietoliikennekaa-
peleita. Kaukolämmön runkolinja Kainuun Prikaatin alueelle on kevyen liiken-
teen väylän yhteydessä. (kartta 1b)

Kaava-alueen pohjoisosassa on 1960-luvulla suljettu yhdyskuntajätteen kaa-
topaikka. Kainuun ELY-keskus on suorittanut alueella tutkimuksia, joista tut-
kimusraportti valmistui 2011. Ramboll Finland Oy suoritti lisätutkimuksia ja
laati riskiarvion, joka valmistui keväällä 2012 (liite 2). Tutkimusten ja riskiarvi-
on perusteella kaatopaikasta ei aiheudu nykyisellään olennaista ympäristö- tai
terveyshaittaa eikä ole tullut esille seikkoja, jotka edellyttäisivät välittömiä kun-
nostus tai riskienhallintatoimenpiteitä. Jätetäyttöalue ei sovellu uudisrakenta-
miseen. Kaatopaikan pohjoispuolella on öljyhiilivetyjä sisältävä alue, joka on
syytä kunnostaa massanvaihdolla.

Kainuun Prikaatin ampumamelu ei ulotu alueelle.

Kaava-alueen omistaa Kajaanin kaupunki.

Suunnittelutilanne

Valtioneuvoston päättämät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet tulivat
voimaan marraskuussa 2001 ja tarkistetut muutokset 1.3.2009.
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Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueidenkäytön suunnittelu-
järjestelmää, josta säädetään maankäyttö- ja rakennuslaissa. Tavoitteilla mää-
ritetään valtakunnallisesti merkittävät alueidenkäytön linjaukset, jotka on otet-
tava huomioon sekä kaavoituksessa että valtion viranomaisten toiminnassa
kaikkialla Suomessa.

Tavoitteet koskevat toimivaa aluerakennetta, eheytyvää yhdyskuntarakennetta
ja elinympäristön laatua, kulttuuri- ja luonnonperintöä, virkistyskäyttöä ja luon-
nonvaroja, toimivia yhteysverkostoja ja energiahuoltoa, Helsingin seudun eri-
tyiskysymyksiä ja luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityisiä aluekokonaisuuksia.

Voimaan tulleen uudistuksen mukaan nykyistä vahvemmin on hillittävä ilmas-
tonmuutosta ja varauduttava sään ääri-ilmiöihin ja muihin ilmastonmuutoksen
vaikutuksiin. Keskeinen rooli on liikenteen ja asumisen järjestelyillä. Yhdys-
kuntarakennetta tulee tiivistää ja liikenteen päästöjä vähentää.

Tätä asemakaavahanketta koskee se, että uusiutuvien energialähteiden ja
kaukolämmön käyttöedellytyksiä sekä energiansäästöä tulee edistää.

Valtioneuvosto on 29.4.2009 vahvistanut Kainuun maakuntakaavan ja maa-
kuntakaava-alueella voimassa olleiden seutukaavojen kumoamisen. Vahvis-
tamispäätös on kuulutettu 5.5.2009.

Maakuntakaavassa alue on taajamatoimintojen aluetta A ja virkistysaluetta V.
Taajamatoimintojen alueelle on suunnittelumääräys: ”Taajamatoimintojen alu-
een suunnittelussa hajanaisesti ja vajaasti rakennetuilla alueilla tulee edistää
yhdyskuntarakenteen eheyttämistä sekä taajaman ydinalueen kehittämistä
toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi keskukseksi.
Suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota taajama-alueiden viihtyisyyteen, uu-
disrakentamisen sopeuttamiseen rakennettuun ympäristöön, kevyen liikenteen
toimintamahdollisuuksiin ja liikenneturvallisuuteen. Yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa ja rakentamisessa on varmistettava, että alueella sijaitsevien
kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeiden kohteiden
kulttuuri- ja luonnonperintöarvot säilyvät.”

Kajaanin keskustaajama 2015 -osayleiskaava (kartta 2) on vahvistettu
31.5.1993 (KHO 12.8.1994). Siinä alue on kerrostalovaltaista ja pientaloval-
taista asuntoaluetta, lähivirkistys-, suojaviher- ja katualuetta.

Yleiskaavan vahvistamisen jälkeen Kainuun Prikaatin toiminta on laajentunut
eikä sen lähialueelle ole haluttu asemakaavoittaa uutta asuntoaluetta. Toisaal-
ta Kainuun Prikaatin asuntoaluetta on luovutettu yksityiskäyttöön.

Alueella on voimassa 15.8.1964 ja 21.11.1966 vahvistettu asemakaava (kartta
3), jossa Palokankaan kerrostaloalueen eteläpuolella on lähivirkistysaluetta
VL. Sudenpolun katualueelle on varattu jatko, jota ei ole toteutettu. Suurin osa
alueesta on asemakaavoittamatonta.

Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen, joka sisältää asemakaavoitetun
alueen yleismääräyksiä, on kaupunginvaltuusto hyväksynyt 13.9.2004. Alue
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on kiinteistörekisterissä. Pohjakartta on kaavoitusmittausasetuksen n:o
1284/1999 mukainen, perustuu Kajaanin kaupungin paikkatietojärjestelmään
ja vastaa olosuhteita 13.4.2012. Pohjakartan koordinaattijärjestelmä on ETRS-
GK27/N 2000. Alueella ei ole rakennuskieltoa.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELUVAI-
HEET

Kajaanin Lämpö Oy anoi 2.5.2007 asemakaavan laatimista rakentaakseen
kiinteän polttoaineen lämpökeskuksen Prikaatintien varteen lähelle Sotkamon-
tien risteystä (liite 3).

Asemakaavahanke tuli vireille 12.12.2007. Ympäristöteknisen toimialan
maankäyttöpalvelut laati kaavaehdotuksen osallistumis- ja arviointisuunnitel-
man (liite 4) mukaisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa. Asemakaava-
hanketta varten tehtiin luontoselvitys kesällä 2007. Palokankaan vanhaa kaa-
topaikkaa tutkittiin vuosina 2008-2012 ja riskiarvio valmistui keväällä 2012.

Asemakaavan luonnosvaiheessa Palokankaan asukkaat esittivät hanketta
vastustavia mielipiteitä (liite 5). Tiehallinnolla ja Kainuun Prikaatilla ei ollut
huomauttamista kaavaluonnokseen. Lähialueen asukkaiden vastustuksen
vuoksi Kajaanin Lämpö Oy:tä pyydettiin perustelemaan hanketta tarkemmin.
Kajaanin Lämpö Oy antoi lausuntonsa 10.11.2010 (liite 6).

Kajaanin Lämpö Oy:n tavoite on rakentaa kotimaista polttoainetta (hake, puru,
turve) käyttävä lämpökeskus logistisesti edulliseen paikkaan, keventää hiilidi-
oksiditaakkaa Kajaanissa, alentaa lämmön tuotantokustannuksia, mikä pitää
kaukolämmön hinnan matalampana, ja vähentää öljyriippuvuutta lämmön tuo-
tannossa, mikä on yksi Suomen keskeinen ilmastotavoite.

Kaupungin tavoite on muodostaa tontti uudelle lämpökeskukselle ja lisätä
asemakaavan virkistys- ja suojaviheraluetta sekä kaavahankkeen yhteydessä
selvittää vanhan kaatopaikan aiheuttama ympäristövaikutus.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS (kartta 4)

Asemakaavalla muodostuu noin 1,5 ha suuruinen energiahuollon korttelialue
EN, jossa tehokkuus e= 0,20. Korttelialueen eteläpäässä on aluevaraus olevil-
le runkojohdoille ja voimansiirtolinjan vaara-aluetta. Korttelialueen länsireu-
nassa on säilytettävä/ istutettava puurivi. Ajoneuvoliittymiä Prikaatintielle on
rajoitettu.

Kaava-alueen länsiosa on Palokankaanpuiston lähivirkistysaluetta VL. Vanhan
kaatopaikan jätetäyttöalue suojavyöhykkeineen (ej) ei sovellu rakentamiseen.
Kaatopaikan pohjoispuolella on puhdistettava/kunnostettava alue (saa).

Sotkamontien varsi on suojaviheraluetta EV, jossa moottorikelkkailu-uran lin-
jaus muuttuu. Prikaatintie muuttuu kaava-alueen kohdalla kaduksi. Prikaatin-
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polku on yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu väylä. Asemakaavan
muutoksella poistuu tarpeeton katuyhteys Sudenpolulta viheralueeksi jäävään
laaksoon.

Vaikutukset

Kaavaehdotuksen toteutuessaan aiheuttamien muutosten vaikutuksia verra-
taan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti voimassa oleviin kaa-
voihin ja nykytilanteeseen.

Asemakaavan toteutuessaan aiheuttama muutos koskee lähialuetta, jossa lä-
himmät asuinkerrostalot ovat noin 300 m ja Hauholan-Lehtikankaan suunnit-
teilla oleva uusi koulukeskus noin 200 m etäisyydellä. Muutos koskee myös
pääkatuverkkoa, jonka mitoitus kestää raskaan liikenteen määrän lisääntymi-
sen. Kaukolämpöverkoston kautta muutos koskee koko kaupunkitaajamaa.

Asemakaava ja asemakaavan muutos toteuttaa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden ja Kainuun maakuntakaavan linjauksia. Asemakaavaehdo-
tus poikkeaa keskustaajaman vahvistetusta osayleiskaavasta niin, että alueen
käytöstä asuntorakentamiseen luovutaan.

Lämpökeskustoiminnan kannalta sijainti on hyvä, koska:
- polttoainekuljetukset tapahtuvat pääkatuverkossa häiritsemättä asumista,
- rinnemaastoa voidaan hyödyntää laitoksen toiminnassa,
- laitoksen tuote siirtyy suoraan vieressä olevaan jakeluverkkoon,
- kunnallistekniikka on rakennettu,
- asutukseen, uuteen koulukeskukseen ja muuhun kaupunkirakenteeseen

jää riittävät suojavyöhykkeet.

Ympäristön häiriötekijät

Vanhan kaatopaikan ympäristövaikutukset on selvitetty ja riskinarvioinnin yh-
teydessä on annettu toimenpidesuosituksia. Asemakaavakarttaan on merkitty
aluerajaukset ja tarpeelliset kaavamääräykset kaatopaikan jätetäyttöalueelle
suojavyöhykkeineen ja puhdistettavalle/kunnostettavalle alueelle.

Lämpökeskuksen rakentaminen on toteutettava voimassa olevan valtioneu-
voston asetuksen mukaisesti noudattaen sen yksityiskohtaisia ympäristönsuo-
jeluvaatimuksia koskevia määräyksiä.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS

Asemakaavan, asemakaavan muutoksen ja sitovan tonttijaon (kartta 5) hy-
väksyy kaupunginvaltuusto. Alueelle voi rakentaa asemakaavan ja asema-
kaavan muutoksen tultua lainvoimaiseksi.

Kajaanissa 16. päivänä huhtikuuta 2012

Kaavoitusarkkitehti Pirjo Honkanen
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Ehdotukset asemakaavaksi, asemakaavan muutokseksi ja sitovaksi tonttija-
oksi ovat olleet julkisesti nähtävänä. Nähtävilläolosta kuulutettiin KotiseutuPlus
-lehdessä 7.6. ja 12.7.2012 ja kaupungin ilmoitustaululla 6.7.2012. Nähtävillä-
olo päättyi 6.8.2012. Kaavaehdotukseen jätettiin Kainuun ELY -keskuksen
lausunto ja 3 muistutusta.

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella ei ole huomautettavaa
asemakaavaehdotuksesta. Se toteaa, että asemakaavaratkaisun poikkeami-
nen osayleiskaavasta on perusteltua, koska vanhan kaatopaikka-alueen lä-
heisyydessä sijaitsevia alueita ei ole tarkoituksenmukaista käyttää voimassa
olevan yleiskaavan mukaisesti asumiseen, ja asemakaavaehdotuksessa on
osoitettu riittävät suojavyöhykkeet lämpövoimala-alueen ja asutuksen sekä
uuden koulukeskuksen välille. (liite 7)

Aki Räisänen vaatii muistutuksessaan 18.6.2012, että kaavaehdotus tulee hy-
lätä ja osoittaa Kajaanin Lämpö Oy:lle toimintaa varten muu sijoituspaikka.
Perusteluna vaatimukselle on, että asemakaavaehdotus on osayleiskaavan
vastainen, Kajaanin Lämpö Oy:n perustelut eivät ole sidottuja kaava-
alueeseen, toteutus vaatii uusia liikennejärjestelyjä, Petäisenniskaa ei ole tut-
kittu sijoituspaikkavaihtoehtona ja hankkeen toteutus aiheuttaa lähialueelle lii-
kenne-, melu- ja päästöhaittoja. Lisäksi Aki Räisänen kirjoittaa, että esityksen
valmistelu ei ole tapahtunut hyvän hallintotavan ja osallisuuden periaatteiden
mukaisesti, koska ”IVA -prosessia ei ole suoritettu ja asukkaita ei ole lainkaan
kuultu eikä heille ole annettu mitään mahdollisuutta lausua mielipiteensä val-
mistelun aikana”. (liite 8a)

Aki Räisänen vaatii muistutuksessaan 6.8.2012 edellisten lisäksi, että asema-
kaavaehdotus tulee maankäyttö- ja rakennuslain vastaisena hylätä, koska
laissa mainittujen ”sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset” arviointia ei ole
toteutettu ja kaavavaihtoehtoja ei ole millään tavalla selvitetty (liite 8b).

Palokankaan kerrostaloista 8 taloyhtiötä vastustaa muutosta, jossa asuntoalu-
eeksi kaavoitettu alue muutetaan lämpövoimalan sijoituspaikaksi (liite 8c).

Asemakaavaehdotus ei ole osayleiskaavan mukainen, kaavavaihtoehdot
Asemakaavaehdotus on laadittu Kajaanin Lämpö Oy:n asemakaavahakemuk-
sen johdosta. Asemakaavaehdotus ei ole voimassa olevan 31.5.1993 vahvis-
tetun osayleiskaavan mukainen. Osayleiskaavassa alue on kerrostalovaltaista
ja pientalovaltaista asuntoaluetta, lähivirkistys-, suojaviher- ja katualuetta.
Aluetta ei ole 19 vuoden aikana asemakaavoitettu osayleiskaavan mukaisesti,
koska Kainuun Prikaatin laajenevan toiminnan vuoksi sen lähialueelle ei ole
haluttu uusia asukkaita. Päätös lämpökeskusta koskevan asemakaavaehdo-
tuksen hyväksymisestä tarkoittaa sitä, että alueen käytöstä asuntorakentami-
seen luovutaan.
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Perustelut eivät ole sidottuja kaava-alueeseen
Kajaanin Lämpö Oy:n perustelut ko. paikan valinnalle ovat kaavaselostuksen
liitteenä 6.

Liikennejärjestelyt
Asemakaavaehdotuksen mukainen toteutus ei vaadi liikennejärjestelyjä Sot-
kamontien, Prikaatintien ja Rinnekadun risteysalueella. Sotkamontietä hallin-
noiva Tiehallinto (nykyinen Pohjois-Pohjanmaan ELY -keskus/ liikenne) ilmoit-
taa lausunnossaan 17.12.2007, että sillä ei ole huomautettavaa asemakaava-
luonnoksesta.

Sijoituspaikkavaihtoehtoa ei ole tutkittu
Sijoituspaikkavaihtoehtona ei ole kaavaprosessissa tuotu esille Petäisennis-
kaa, koska siellä kaukolämpöverkko on mitoitettu palvelemaan vain alueen
kiinteistöjen lämmöntarvetta, joten sen välityskyky on runkojohtoa pienempi.
Petäisenniskan kaupunginosan kaukolämmön runkojohtoa lähinnä olevat
asuntoalueet Variskangas ja Rajalähiö on kaavoitettu 1960-70-luvuilla eikä
runkojohdon läheisyydessä ole tilaa halutun kokoiselle kaukolämpölaitokselle.
Valtaosaan Petäisenniskan yritysalueesta on uudistettu asemakaavaa 2000-
luvulla eikä siinä yhteydessä ole tullut esille tarvetta uuden kaukolämpölaitok-
sen sijoittamiselle. Petäisenniskaan sijoittuvien toimintojen liikenne rasittaa
Kehräämöntietä.

MRL 9 §:n tarkoittamana tarkasteltavana vaihtoehtona ei ole selvitetty myös-
kään muita kaukolämmön runkoverkon varrella olevia paikkoja, koska Kajaa-
nin Lämpö Oy Kajaanin kaukolämpöverkoston asiantuntijana valinnut ja pe-
rustellut kaavahakemuksessa mainitsemansa paikan.

Haitat lähialueelle ja vaikutusten arviointi
MRL 9 §:n mukaan kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä
suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen vaikutukset. Tällöin MRA 25 §:n
mukaan on kyse merkittävistä vaikutuksista. Kaavaselostuksessa on tarpeelli-
sessa määrin arvioitu kaavaehdotuksen merkittävät vaikutukset. Ihmisiin koh-
distuvien vaikutusten arviointi (IVA) on prosessi, jossa arvioidaan ennalta pää-
töksen vaikutuksia ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin.

Tässä tapauksessa asemakaavatasolla kaavaprosessi tuottaa tontin, johon
voi sijoittaa energiahuoltoa palvelevan laitoksen sekä suojavyöhykkeet lähi-
alueella oleviin palveluihin ja asutukseen. Etäisyys lämpökeskuksesta uuteen
koulukeskukseen on noin 300 m ja Palokankaan lähimpiin kerrostaloihin noin
200 m.

Kajaanin Lämpö Oy:n ilmoituksen mukaan tuleva lämpökeskus on polttoaine-
teholtaan alle 50 megawattia. Tällainen energiantuotantoyksikkö on sijoitetta-
va ympäristönsuojelulain 6 ja 30 §:ssä säädettyjen vaatimusten mukaisesti ja
tarvitsee 65 §:ssä tarkoitetun rekisteri-ilmoituksen, joka on toimitettava kunnan
ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toiminnan aloittamista. Toiminnan on
täytettävä valtioneuvoston asetuksessa säädetyt vaatimukset, jotka koskevat
laitoksen toimintaa ja ominaisuuksia, kuten päästöt, savupiipun korkeus, melu,
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jätevesien käsittely, polttoaineen varastointi, käsittely ja siirrot, jätehuolto, va-
rautuminen poikkeustilanteisiin ja toiminnan sekä sen päästöjen ja vaikutusten
tarkkailu.

Valmisteluvaiheen kuuleminen
Asemakaavahanke tuli vireille 12.12.2007. Vireille tulosta kuulutettiin kaupun-
gin ilmoitustaululla ja Koti-Kajaanissa. Kuulutuksessa kerrottiin, että suullisia
ja kirjallisia mielipiteitä voi esittää kaavoituksen valmisteluvaiheessa (MRA
30§), kaavoitusmenettely on kuvattu kaavoituskatsauksessa (linkki internet-
sivuille) ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmat ovat esillä kaupungintalon
Neuvokissa, pääkirjaston lukusalissa (osoitteet) ja internetissä (linkki sivulle).
Lisäksi kuulutuksessa oli kartta kaava-alueesta ja kaavahankkeen alustava
tavoite sekä kaavan laatijan yhteystiedot.

Kajaanin kaupungin internet-sivuille lisättiin Prikaatintien lämpökeskus vireillä
olevaksi asemakaavahankkeeksi. Kirjeet kaavahankkeen vireille tulosta lähe-
tettiin 10.12.2007 Kainuun ympäristökeskukselle, Kainuun Prikaatille, Tiehal-
linnolle, Lehtikankaan asukasyhdistykselle, Kainuun moottorikerho ry:lle ja
kaava-aluetta lähinnä oleville Palokankaan kerrostaloyhtiöille, liitteenä kaava-
hankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja asemakaavaluonnos. Kirjeis-
sä pyydettiin perehtymään asemakaavaluonnokseen ja ilmoittamaan tarvitta-
essa mielipide suullisesti tai kirjallisesti 8.1.2008 mennessä.

Palokankaan asukkaat/taloyhtiö(t) järjestivät kuulemma kaavahankkeen joh-
dosta keskustelutilaisuuden, johon kutsuivat Kajaanin Lämpö Oy:n edustajan,
mutta ei asemakaavan laatijaa. Maankäyttö- ja rakennuslaki ei velvoita järjes-
tämään kaavaprosessiin kuuluvana yleisötilaisuutta.

Kaavaluonnoksista saatiin määräaikaan mennessä lausunnot Kainuun Prikaa-
tilta ja Tiehallinnolta. Mielipiteitä esitti Palokankaan 4 kerrostaloyhtiötä ja 34
yksityistä asukasta 12 kiinteistöstä. Mielipiteiden johdosta Kajaanin Lämpö
Oy:tä pyydettiin perustelemaan hanketta tarkemmin. Kajaanin Lämpö Oy antoi
lausuntonsa 10.11.2010.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa mainitaan kesällä 2007 tehty luonto-
selvitys, joka on ollut esillä kaavahankkeen vireille tulosta lähtien kaupunginta-
lon Neuvokissa, pääkirjaston lukusalissa ja maankäyttöpalvelujen toimistossa.
Palokankaan vanhaa kaatopaikkaa tutkittiin vuosina 2008-2012 ja riskiarvio
valmistui keväällä 2012. Sen suositusten mukaan kaavaehdotuskartassa on
tarvittavat kaavamerkinnät ja -määräykset, mikä todetaan myös Kainuun ELY
-keskuksen lausunnossa..

Osallisille on annettu maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti riittävästi tietoa
asemakaavahankkeen vireillä olosta ja sen valmisteluun osallistumismahdolli-
suudesta. Osallisten yhteydenpito kaavan laatijaan on ollut erittäin niukkaa,
mikä vaikuttaa oleellisesti vuorovaikutuksen syntymiseen.

Kainuun ELY -keskuksen lausunto ja muistutukset eivät anna aihetta muuttaa
kaavaehdotuskarttaa.




































































	Prikaatintie kansi.pdf
	ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAN MUUTOS
	KAJAANI
	OSA TILASTA 1:67 LAHJOITUSMAAN KYLÄSSÄ
	KAUPUNGINOSA 5 LEHTIKANGAS

	VIRKISTYS- JA KATUALUETTA
	KAJAANI

	KAUPUNGINOSA 5 LEHTIKANGAS
	KORTTELI 224
	SEKÄ VIRKISTYS-, ERITYIS- JA KATUALUETTA
	KORTTELI 224




